




Článek IV. 
Kontrola provádění díla 

Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele prostřednictvím 
kontaktní osoby objednatele, uvedené v čl. li smlouvy. Zhotovitel se zavazuje předkládat 
objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu prací v rámci zhotovení 
díla, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení žádosti objednatele, která může být 
učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu nebo faxu. 

Článek V. 
Záruka 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu 24
měsíců od data předání díla objednateli.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě pěti (5) dnů ode
dne doručení reklamace objednatele.

Článek VI. 
Smluvní pokuta 

Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinností sjednané čl. li odst. 9 ve stanovené 
lhůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pět set 
korun českých) za každý i započatý den prodlení Nabyvatele se splněním této povinnosti. Tím 
není dotčen nárok objednatele na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení uvedené 
povinnosti. 

Článek VII. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není
zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám.

2. Objednatel se zavazuje nejpozději ve lhůtě pro odevzdání rukopisu zajistit vyřešení
všech autorskoprávních a licenčních nároků k autorskému dílu a závazně sdělit
zhotoviteli pokyny s tím související.

3. Zhotovitel odvede povinné výtisky autorského díla a splní nabídkovou povinnost dle
zákona č. 37/1995 Sb.

4. Vzájemná spolupráce smluvních stran na šíření autorského díla, které je předmětem
zhotovení dle této smlouvy, jeho případném dalším a jiném zpracování, bude
předmětem samostatné smlouvy.

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
zveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Vzhledem k tomu, že právo ke zveřejnění prostřednictvím registru smluv svědčí oběma
smluvním stranám, smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv
k uveřejnění Poskytovatel.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými
dodatky.

4. Souhlas postoupené smluvní strany k převodu práv a povinností ze smlouvy nebo z její
části třetí osobě lze udělit pouze písemně.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným,
nezpůsobuje to neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky,
které jsou předmětem takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou
posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které






